
Atto n.

Del

Oggetto:193

25/07/2017

CONCESSIONE DEL  SERVIZ IO  PARCHEGGI  PUBBLIC I  A
PAGAMENTO SENZA CUSTODIA DEI VEICOLI. - ATTO DI INDIRIZZO.

CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                    , il giorno                             , del mese di                                 , alle ore
nella sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILADICIASSETTE VENTICINQUE LUGLIO 10.00

CHIURI CARLO S
PICCINNI ANTONELLA S
SABATO SONIA S
PELUSO NICOLA GIUSEPPE S
TURCO MARIO IPPAZIO S

Presenti n. Assenti n.5 0

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

RIZZO GIUSEPPE

CHIURI CARLO

Pres.

SINDACO

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera
con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,
regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e
regolarità della procedura, alla correttezza formale nella
redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

25/07/2017

TASCO DONATELLA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

PARERE FAVOREVOLE

18/07/2017

FERRAMOSCA VITOF.to:

F.to:

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 193 del 25/07/2017 - Pagina 1 di 5



Premesso
-che con la determinazione del responsabile del servizio n. 1414 del 29.12.2014,  si  è  proceduto
all'affidamento in concessione  del  servizio  parcheggi  pubblici  a  pagamento senza  custodia  dei
veicoli,  previo  esperimento  della  procedura  aperta  tenutasi  con  il  criterio  dell'offerta
economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  83  del  D.L.vo 12.04.2006,  n.  163,  alla  ditta
GESTAM  GROUP  s.r.l.  da  Tricase   (LE),  verso  il  prezzo  complessivo   di  €  2.300.000,00,
comprensivo di oneri di sicurezza, oltre I.V.A. come per legge;

-che il relativo contrato di concessione è stato repertoriato col n. 2291 in data 23/7/2015;

-che la concessione di detti  servizi  riguarda  oltre  alla  gestione  di  circa  600  stalli  a  pagamento
anche  l'attuazione  di  un  servizio  bus  navetta  da  realizzarsi  mediante  due  linee  cittadine
giornaliere ed una, nel periodo estivo, di collegamento tra il capoluogo e le marine;

Considerato 
-che la linea di  collegamento tra  il  capoluogo e  le  marine  consta  di  otto corse  giornaliere  con
frequenza di un'ora per i due mesi di luglio e agosto;

-che  la  linea  cittadina  di  collegamento tra  i  parcheggi  di  Via  Pio  X  e  quelli  posti  al  Cimitero
capoluogo proposta in sede di gara non ha sortito gli  effetti  sperati  di  decongestionamento del
traffico urbano avendo registrato una frequentazione insignificante che non giustifica l'utilità e la
permanenza di detta tratta;

-che  invece  l'esigenza  di  implementare  le  previsioni  del  servizio  da  e  per le  marine  in  questo
periodo è  estremamente  sentita  stante  la  pressione  veicolare  a  cui  le  stesse  località  balneari
sono assoggettate unita alla cronica carenza di parcheggi e che per assolvere a detta esigenza si
ritiene  opportuno  raddoppiare  la  frequenza  delle  corse  quindi  passando  da  otto  a  sedici  e
estendere il  periodo da due a tre mesi nel periodo estivo sopprimendo la linea  di  collegamento
tra i parche del Cimitero con quelli di Via Pio X;

-che  analogamente  si  ritiene  di  dover  implementare  la  dotazione  di  stalli  liberi  destinati  a
soggetti diversamente abili onde consentirne, per quanto possibile, l'agevole accesso al  mare in
luogo di quelli  a pagamento posti  nelle immediate vicinanze degli  accessi  medesimi  ricercando
dove possibile gli  stalli  a pagamento in altri  siti  in contiguità nell'ambito della stessa marina di
Tricase Porto;

-che il contratto prevede che il servizio possa essere modificato d'intesa con il  concessionario in
relazione alle esigenze dell'A.C. e a costo invariato;

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito;

Si propone di adottare la seguente deliberazione:

1)  -  Le  premesse  e  le  considerazioni  in  narrativa  sono  parti  integranti  della  presente

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 193 del 25/07/2017 - Pagina 2 di 5



deliberazione.

2)  -  Esprimere  atto  di  indirizzo  nei  confronti  dei  Responsabili  dei  Servizi  interessati  per  la
implementazione del servizio di collegamento con le marine prevedendo:

a)  il  raddoppio  della  frequenza  delle  corse  rispetto  alla  proposta  progettuale  del
concessionario  tra  il  capoluogo  e  le  marine  utilizzando  la  dotazione  chilometrica  a
disposizione dell'A.C. riveniente dalla soppressione della linea cittadina di collegamento tra i
parcheggi di Via Pio X ed il cimitero Capoluogo e quella offerta dal Concessionario in sede di
gara per la tratta estiva;
b) l'implementazione di n. 5 stalli  liberi  destinati  a soggetti  diversamente abili  in prossimità
degli  accessi  al  mare  in  luogo di  quelli  esistenti  a  pagamento da  reperirsi  in  altro  sito  in
contiguità nell'ambito della stessa marina di Tricase Porto.

3)-Demandare  ai  Responsabili  dei  Servizi  interessati  ogni  adempimento  consequenziale  al
presente deliberato.

4)-Inviare copia della presente alla Ditta  Gestam Group S.r.l  da  Tricase  per opportuna  e  legale
conoscenza.

Si propone l'immediata esecutività dell'atto

LA  GIUNTA  COMUNALE

Acquisito il seguente pare di regolarità tecnica del Responsabile del servizio interessato:

a. Rispetto delle normative comunitarie, regionali e regolamentari, generali di settore;

b. Correttezza e regolarità della procedura;

c. Correttezza formale nella redazione dell'atto;
esprime parere “favorevole”.

Acquisito, inoltre,  il  seguente  parere  sulla regolarità contabile  espresso dal  Responsabile  del  Settore
dei Servizi Finanziari: “favorevole”;

Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo 267/2000

Con voti unanimi, acquisiti nelle forme di legge

D E L I B E R A

Si propone di adottare la seguente deliberazione:

1)  -  Le  premesse  e  le  considerazioni  in  narrativa  sono  parti  integranti  della  presente
deliberazione.

2)  -  Esprimere  atto  di  indirizzo  nei  confronti  dei  Responsabili  dei  Servizi  interessati  per  la
implementazione del servizio di collegamento con le marine prevedendo:

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 193 del 25/07/2017 - Pagina 3 di 5



a)  il  raddoppio  della  frequenza  delle  corse  rispetto  alla  proposta  progettuale  del
concessionario  tra  il  capoluogo  e  le  marine  utilizzando  la  dotazione  chilometrica  a
disposizione dell'A.C. riveniente dalla soppressione della linea cittadina di collegamento tra i
parcheggi di Via Pio X ed il cimitero Capoluogo e quella offerta dal Concessionario in sede di
gara per la tratta estiva;
b) l'implementazione di n. 5 stalli  liberi  destinati  a soggetti  diversamente abili  in prossimità
degli  accessi  al  mare  in  luogo di  quelli  esistenti  a  pagamento da  reperirsi  in  altro  sito  in
contiguità nell'ambito della stessa marina di Tricase Porto.

3)-Demandare  ai  Responsabili  dei  Servizi  interessati  ogni  adempimento  consequenziale  al
presente deliberato.

4)-Inviare copia della presente alla Ditta  Gestam Group S.r.l  da  Tricase  per opportuna  e  legale
conoscenza;

5)-A seguito di successiva unanime votazione, dichiarare immediatamente esecutiva la presente
deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del T.U. 18-08-2000, n° 267.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 193 del 25/07/2017 - Pagina 4 di 5



25/07/2017Atto n. 193 Del

CHIURI CARLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTricase, li ____________________

F.to:

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

SINDACO

F.to: RIZZO GIUSEPPE

IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to   Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

 Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 193 del 25/07/2017 - Pagina 5 di 5




